                                                                                                                                               Приложение №1

к приказу от 15.11.2021 №202

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР  на I полугодие 2021-2022 учебного года
	Период проведения оценочной процедуры
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Учебный предмет
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОУ
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОУ
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОУ
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОУ
	Всего

	1 КЛАСС

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10.12
	1

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литературное чтение
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15.12
	1

	Литературное чтение на родном языке (русском)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	22.12
	1

	Окружающий мир
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	07.12
	1

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2 КЛАСС

	Русский язык
	
	
	10.09
21.09

28.09
	3
	
	
	22.10
	1
	
	
	
	
	
	
	01.12
23.12
	2

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	22.12
	1

	Литературное чтение
	
	
	
	
	
	
	01.10

18.10

21.10
	3
	
	
	24.11
	1
	
	
	10.12
20.12
	2

	Литературное чтение на родном языке (русском)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	15.09
29.09
	2
	
	
	
	
	
	
	12.11
	1
	
	
	13.12
24.12
	2

	Окружающий мир
	
	
	14.09
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	02.12
	1

	Иностранный язык (англ.)
	
	
	
	
	
	
	11.10
	1
	
	
	08.11
	1
	
	
	13.12
	1

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3 КЛАСС

	Русский язык
	
	
	13.09

23.09
	2
	
	
	20.10
	1
	
	
	23.11
	1
	
	
	16.12

22.12
	2

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	23.12
	1

	Литературное чтение
	
	
	08.09
	1
	
	
	01.10

21.10

22.10
	3
	
	
	
	
	
	
	09.12

20.12

21.12
	3

	Литературное чтение на родном языке (русском)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	14.09
	1
	
	
	01.10
	1
	
	
	15.11
24.11
	2
	
	
	24
	1

	Окружающий мир
	
	
	23.09
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	09.12
	1

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык

(англ.)
	
	
	
	
	
	
	11.10
	1
	
	
	10.11

29.11
	2
	
	
	15.12
	1

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОРКиСЭ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4 КЛАСС

	Русский язык
	
	
	17.09
	1
	
	
	19.10
	1
	
	
	22.11
	1
	
	
	24.12
	1

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литературное чтение
	
	
	30.09
	1
	
	
	
	
	
	
	09.11
	1
	
	
	20.12
	1

	Литературное чтение на родном языке (русском)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	
	
	21.09


	1
	
	
	06.10
12.1022.10
	3
	
	
	15.11

16.11

30.11
	3
	
	
	01.12

16.12

22.12
	3

	Окружающий мир
	
	
	23.09
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	23.12
	1

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык (англ.)
	
	
	28.09
	1
	
	
	
	
	
	
	11.11
	1
	
	
	09.12
	1

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОРКиСЭ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5  КЛАСС

	Русский язык
	
	
	20.09
	1
	
	
	09.10
	1
	
	
	24.11
	1
	
	
	03.12
14.12

24.12
	3

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20.12
	1

	Литературное чтение на родном языке (русском)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	30.09
	1
	
	
	
	
	
	
	18.11
	1
	
	
	19.12
	1

	Математика
	
	
	
	
	
	
	08.10

18.10
	2
	
	
	15.11

26.11
	2
	
	
	15.12
	1

	Биология
	
	
	
	
	
	
	12.10
	1
	
	
	
	
	
	
	21.12
	1

	Иностранный язык (англ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	13.12
	1

	История
	
	
	22.09
	1
	
	
	
	
	
	
	08.11
	1
	
	
	22.12
	1

	ОДНКНР
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	29.11
	1
	
	
	14.12
	1

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6  КЛАСС

	Русский язык
	
	
	17.09
	1
	
	
	12.10

15.10
	2
	
	
	30.11
	1
	
	
	01.12.

24.12
	2

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	21.12
	1

	Родная литература (русская)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	13.09
24.09

30.09
	3
	
	
	11.10
	1
	
	
	16.11
29.11
	2
	
	
	17.12
	1

	Математика
	
	
	23.09
	1
	
	
	
	
	
	
	15.11
	1
	
	
	07.12

20.12
	2

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	22.12
	1

	Иностранный язык (англ.)
	
	
	
	
	
	
	21.10
	1
	
	
	
	
	
	
	15.12
	1

	Второй иностранный язык (нем.)
	
	
	
	
	
	
	01.10
	1
	
	
	12.11
	1
	
	
	16.12
	1

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	23.12
	1

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	13.12
	1

	География
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	19.11
	1
	
	
	24.12
	1

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7  КЛАСС

	Русский язык
	
	
	14.09

16.09

23.09
	3
	
	
	05.10

14.10

20.10
	3
	
	
	12.11

25.11
	2
	
	
	03.12

23.12
	2

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17.12
	1

	Родная литература (русская)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	30.09
	1
	
	
	21.10
	1
	
	
	19.11
	1
	
	
	22.12
	1

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	04.10
	1
	
	
	10.11

29.11
	2
	
	
	24.12
	1

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	05.11
	1
	
	
	21.12
	1

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	23.11
	1
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	
	
	06.10
	1
	
	
	
	
	
	
	20.12
	1

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15.12
	1

	Иностранный язык (англ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	14.12
	1

	Второй иностранный язык (нем.)
	
	
	
	
	
	
	03.10
	1
	
	
	11.11
	1
	
	
	09.12
	1

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	16.12
	1

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	07.12
	1

	География
	
	
	
	
	
	
	18.10
	1
	
	
	
	
	
	
	02.12
	1

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8  КЛАСС

	Русский язык
	
	
	24.09
	1
	
	
	07.10

21.10
	2
	
	
	22.11
	1
	
	
	20.12


	1

	Литература
	
	
	23.09
	1
	
	
	
	
	
	
	19.11
	1
	
	
	24.12
	1

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	22.10
	1
	
	
	
	
	
	
	17.12
	1

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	09.11
	1
	
	
	23.12
	1

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	14.12
	1

	Физика
	
	
	08.09
	1
	
	
	13.10
	1
	
	
	
	
	
	
	03.12
	1

	Биология
	
	
	21.09
	1
	
	
	19.10
	1
	
	
	
	
	
	
	21.12
	1

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15.11
	1
	
	
	13.12
	1

	Иностранный язык (англ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	22.12
	1

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	18.11
	1
	
	
	16.12
	1

	История ЕАО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10.12
	1

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	20.10
	1
	
	
	
	
	
	
	08.12
	1

	География
	
	
	
	
	
	
	04.10
	1
	
	
	19.11
	1
	
	
	09.12
	1

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15.12
	1

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9  КЛАСС

	Русский язык
	
	
	29.09
	1
	
	
	14.10
	1
	
	
	18.11
	1
	
	
	23.12
	1

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	24.12
	1

	Родная литература (русская)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	
	
	20.10
	1
	
	
	11.11

26.11
	2
	
	
	20.12
	1

	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	06.10
	1
	
	
	24.11
	1
	
	
	21.12
	1

	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	07.10
	1
	
	
	25.11
	1
	
	
	
	

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	21.10
	1
	
	
	
	
	
	
	09.12
	1

	Физика
	
	
	24.09
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	01.12
	1

	Биология
	
	
	16.09
	1
	
	
	
	
	
	
	09.11
	1
	
	
	14.12
	1

	Химия
	
	
	
	
	
	
	15.10
	1
	
	
	
	
	
	
	02.12
	1

	Иностранный язык (англ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	22.12
	1

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10.11
	1
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	23.11
	1
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15.11
	1
	
	
	09.12
	1

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	16.12
	1


ПРИМЕЧАНИЕ: В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в общеобразовательной организации (далее - ОО), рекомендуется:

а) проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году;

б) не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;

в) не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день;

г) исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения "предварительных" контрольных или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры;

д) при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся, формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем, при необходимости - повторение и закрепление материала;

е) не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с заданиями, полученные в результате ксерографии (возможно использование материалов, распечатанных на принтере с высоким разрешением, типографских бланков, учебников, записей на доске и т.п.).

